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ODASI OLMAYAN ASKIDAN ALSIN

Üniversitemiz Mühendislik Fa-
kültesi Kimya Mühendisliği Öğ-
retim üyesi Yrd. Doç. Dr. Yunus 
Önal ile başarılı çalışmaları ve 
fen bilimleri üzerine keyifli bir 
söyleşi gerçekleştirdik.

3 Aralık Dünya Engelliler Günü, 
Engelli Merkezi ve Besyo En-
gellilerde Egzersiz ve Spor Eği-
timi Bölümü öğrencileri tarafın-
dan çeşitli etkinliklerle kutlandı.

Turgut Özal Tıp Merkezi Kan 
Bankası Birimi, Üniversite ça-
pında gerçekleştirdiği kampan-
ya ile gençleri kan bağışına yön-
lendiriyor. 

Konservatuar öğrencileri, Güzel 
Sanatlar Konser Salonu’nda mü-
zikseverlere Klasik Batı Müziği 
ziyafeti sundu.

“Üniversitemde Dikili Ağacım 
Olsun” sloganıyla yola çıkan 
Genç Tema ve Atatürkçü Dü-
şünce Topluluğu, 40. Yıl Hatıra 
Ormanına fidanlarını dikti.

Büyükşehir Belediyesi’ne  bağlı 
MOTAŞ’ın yeni bayan otobüs 
şöförü Sevil Bayer, Şehir merke-
zi- Kampüs seferlerine başladı. 

Öğrenci Toplulukları’ndan Li-
derlik ve Yöneticilik Topluluğu,    
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi’nden Araştırma Görevli-
si Dr. Serkan Karaismailoğlu’nu  
öğrencilerle buluşturdu.

Milli sporcularımızdan Halil 
Mutlu ve Şerif Eroğlu gelenek-
sel Beden Eğitimi ve Spor Yük-
sek Okulu 5. Kariyer Günleri’n-
de sporsever gençlerle buluştu.

İnönü Üniversitesi Turgut Özal Tıp Merkezi’nde tedavi gören has-
talar ve hasta yakınları için yaptırılan Hastane Oteli’nde maddi 
durumu iyi olmayan hasta ve hasta yakınlarına yardım amacıyla 
“Askıda Oda” kampanyası başlatıldı. Sosyal Hizmetler Müdür Yar-
dımcısı Mustafa Yaba proje ile ilgili ayrıntılara değinerek projenin 
öncülüğünü İnönü Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemil Çelik, Tur-
gut Özal Tıp Merkezi Başhekimi Yardımcısı Doç. Dr. Mehmet Aslan 
ve Sosyal Hizmetler Müdürü Önder Uyanık’ın yaptığını belirtti. Ge-
nellikle şehir dışından ya da uzak ilçelerden gelen ve maddi durumu 

iyi olmayan kişilere destek olmak, onlara tedavi süreçleri boyunca 
sağlıklı, sıcak ve konforlu bir ortam sunmak amacıyla hazırlanan 
bu proje hayırseverlerin destekleriyle devam etmektedir. Yaba, pro-
je kapsamında konaklayanların %90 ına yakınının farklı şehirlerden 
gelen organ ve ilik nakli hastaları ve yakınları olduğu söyledi. “İyi-
liğe bir kapı açın”, “Sizin de askıda bir odanız olsun”  sloganları-
nı kullandıkları projeye çok önem verdiklerini ve üzerinde titizlik-
le çalıştıklarını ifade eden Yaba, bu projelerine destek olan herkese 
minnettar olduklarını ve destekleri için teşekkürlerini dile getirdi.
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SOSYAL MEDYADA KENDİNİ ARAYAN GENÇLİK
Kadriye ALAN
Nazlı GENÇ

Bu ayki dosya haber konumuz, 
sosyal medya. Sosyal medya 
nedir, araçları nelerdir ve Tür-
kiye’de gençler tarafından ne 
kadar kullanılıyor? Bu konuları 
araştırmalar doğrultusunda ele 
aldık. Hayatımınızın bir parçası 
haline gelmesiyle birlikte sosyal 
medya, tartışma konularının da 
başını çekiyor. Biz de bu konuda 
Üniversitemiz akademisyenleri-
nin görüşlerine yer verdik.

Sosyal Medya Nedir, Ne Değil-
dir?

Sosyal Medya Platformu; birey-
lerin ortak ilgi alanları, aktivite-
leri gibi konularda birbirleri ile 
bağlantı kurarak sosyalleşmele-
rini sağlayan mobil ve internet 
servislerinin üzerinde çalıştığı 
platform yazılımıdır. Kullanıcı 
içeriğinin, kişinin kendisi tara-
fından yayınlandığı, paylaşıldığı 
her tür platformun genel adıdır.
Sosyal ağlar, insanların birbirle-
riyle içerik ve bilgi paylaşmasını 
sağlayan internet siteleri ve uy-
gulamaları sayesinde, herkesin 
aradıği ve ilgilendiği içeriklere 
ulaşabilme alanıdır.
Yani kullanıcıların deneyimleri-
ni internet ortamında paylaştık-
ları çeşitli bilgi, eğlence, yaşam, 
hobi, ilgi alanları, mesajlaşma, 
interaktif, yorum ve içerik pay-
laşımlarında bulundukları za-
man ve mekan sınırlaması olma-
yan bir mecradır.
Sosyal medya platformları, üze-
rinde sınırsız mobil ve internet 
servisi açılabildiği gibi platform 
sahibine de tüm servislerinin 
içeriklerini yönetme imkanı ve-
rir. Bu yönetme imkanı ile kişi 
kendi yaratıcı içeriklerini ürete-
bilir.
Sosyal medya insanların hikâ-
yelerini ve tecrübelerini bu bağ-
lamda paylaştığı bir çerçeveye 
de sahiptir.

DOSYA HABER

Peki, Nelerdir Sosyal Medya 
Araçları? Türkiye’de gençle-
rin yoğunlukla kullandığı ilk 
üç sosyal medya mecrasına göz 
atalım.

Facebook

Sosyal bir ağ sitesi olan Face-
book, arkadaşlarınızla ya da 
benzer faaliyette bulunduğunuz 
kişilerle tanışmanıza, ortak pay-
laşımlarda bulunmanıza yarayan 
bir sosyal medya sitesi. Face-
book’un şu anda bir milyardan 
fazla kullanıcısı bulunmaktadır. 
Facebook, kullanıcı sayısı ola-
rak önde olmasıyla sosyal ağla-
rın şampiyonu olduğunu kanıt-
lamıştır.

Twitter

Mikroblog bir mecra olan Twit-
ter kullanıcılarına tweet adı 
verilen en fazla 140 karakterle 
sınırlı metin yazma imkânı ve-
ren, paylaşmak istediklerinizi 
yayınlayacağınız bir microblog-
ging sitesi. Mini blog da diyebi-
leceğimiz çeşitli araçlarla daha 
etkin kullanılabilen bir yeni ne-
sil iletişim aracı. Günümüzde 
Twitter’ın kullanıcı sayısı 300 
milyona ulaşmıştır.

Instagram 

Instagram, ücretsiz fotoğraf 
paylaşma programıdır. Fotoğ-
rafları bir kare şekline sınırlan-
dıran belirgin bir özelliği vardır.  
Instagram’ı bu kadar cazip kılan 
özelliği ise; kullanıcıların çek-
tikleri fotoğraflar üzerinde çok 
pratik bir şekilde çeşitli filtreler 
uygulayarak, profesyonel görü-
nüme sahip fotoğraflar yarata-
bilme imkanıdır.  Aktif kullanıcı 
sayısı 150 milyona ulaşmıştır.

                                                              
Sosyal Medya Türkiye’de Ne 
Kadar Kullanılıyor?

Gençlik ve Spor Bakanlığı,  2013 

yılında Türkiye’nin en kapsamlı 
sosyal medya araştırmasını yap-
tı. Türkiye’deki gençleri daha 
yakından tanımayı amaçlayan 
araştırma için 26 ilden 15-29 
yaş arası  2057 genç ile görüşme 
yapıldı ve araştırma sonucunda 
oldukça ilginç verilere ulaşıldı.
Araştırma sonuçlarına göre 
gençlerin yüzde 62’si sosyal 
medyaya en çok evlerindeki di-
züstü bilgisayarlardan bağlanı-
yor. Her iki gençten biri de akıllı 
telefon üzerinden sosyal medya-
yı kullanıyor. Bunların dışında, 
sosyal medyayı kullanmak için 
iş yerindeki bilgisayardan bağ-
lananlar ise daha çok 25-29 yaş 
grubu olduğu tespit edildi.
Gençlerin sosyal medya kul-
lanım sıklıkları, süreleri ve 
zamanları incelendiğinde ise 
sosyal medya ile çok yakından 
ilgilendikleri belirgin bir şekilde 
dikkat çekiyor. 

Peki Gençler Sosyal Medyayı 
Günde Ne Kadar Kullanıyor?

Gençlerin yüzde 86’sı sosyal 
medyayı günde en az bir kere 

kullanırken yüzde 72’si ise her 
gün birkaç kere kullanıyor.
Araştırmaya katılan gençlerin 
yüzde 13’ü ise sosyal medyada 
6 saat ve üzeri vakit geçiriyor.

Araştırmada gençlerin sıklık-
la vakit geçirdiği sosyal medya 
mecralarına göz attığımızda
Facebook birinci sırada yer alı-
yor. Araştırmaya katılan 15-29 
yaş grubundaki gençlerin yüzde 
45’inin ise Twitter kullanıcısı 
olduğu görülüyor.( Bkz.Şekil 1)

Sosyal Medya gençler için ne-
den bu kadar önemli? 
Gençler bilgi edinmek için mi 
yoksa özgürlük için mi sosyal 
medyayı kullanıyor?

Araştırmada yer alan diğer bir 
bilgiye göre, gençler için sosyal 
medyada en önemli olan konu-
nun yüzde 37 oranla özgürlük 
olduğu tespit edildi. Özellikle 
öğrenciler ve Twitter kullanıcı-
ları için önemli olan özgürlük 
konusunu güvenirlik, dürüstlük 
ve paylaşımcılık takip ediyor.
Bunun dışında gençlerin yüzde 
60’ı sosyal medyayı daha çok 
eğlence amacıyla, yüzde 59’u 
ise bilgi alma amacıyla kullanı-
yor. Buradan yola çıkarak, sos-
yal medyanın gençler açısından 
kullanım amacının sadece eğ-
lence olmadığı, aynı zamanda 
geleneksel medyanın alternatifi 
olduğunu da söyleyebiliriz.

Genel olarak baktığımızda sos-
yal medya kullanım yüzdeleri-
nin yüksek olduğunu görüyoruz. 
Peki bu yüzdeler bize neyi gös-
teriyor? Yüzdelerin yüksek ol-
ması olumlu mu yoksa olumsuz 
mu algılanmalı?
Bunun değerlendirmesini bilim 
alanında  çalışan akademisyen-
lerimize sorduk. İşte aldığımız 
yorumlar... 	 Görüşüne  ilk 
başvurduğumuz isim, İnönü 
Üniversitesi İletişim Fakültesi 

Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölü-
mü Öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Mevlüt Akyol oldu.  Yrd. Doç. 
Dr. Akyol, sosyal medyanın 
amacına uygun kullanıldığın-
da bireylerin sosyalleşmesinde 
olumlu etki sağlarken bilinçli 
kullanım, kişinin kendisini çev-
resindeki insanlara karşı ifade 
edebilme yeteneğini geliştirdiği-
ni vurgulayarak insanların, çev-
resindeki arkadaşlarıyla sürekli 
iletişim halinde kaldıklarını ve 
bilgi paylaştıkları için yalnızlık 
duygusunun neden olacağı dep-
resif düşüncelerden de uzak ka-
lınabileceğini belirtti.
İnsanların çoğunun sosyal med-
ya platformlarını bir eğlence 
aracı veya zaman kaybı olarak 
gördüklerini belirten Yrd. Doç. 
Dr. Mevlüt Akyol, “Ancak yaşa-
nan birçok olay işin aslının böy-
le olmadığını gösterdi bizlere. 
Özellikle Twitter’ın hayatımıza 
girmesiyle birlikte, gündemdeki 
haberlerden çok daha hızlı bir 
şekilde haberdar olma imkânına 
sahibiz. Haberdar olmanın yanı 
sıra, bu haberlere yorum yapa-
bilme, düşüncelerimizi, tepki-
lerimizi gösterebilme olanağına 
sahibiz.” şeklinde konuştu.
Olumsuz etkilerin daha önemli 
olduğundan ve olumlu etkilerin 
azlığından dolayı sosyal ağların 
insan psikolojisi bağlamı üze-
rinde hassasiyetle ve önemle du-
rulması gereken bir konu oldu-
ğunu söyleyen Yrd. Dr. Mevlüt 
Akyol, özellikle araştırmaların, 
kişilik oluşturma sürecinde olan 
gençlerin ruhsal problemleri 
daha çok yaşayabileceğini or-
taya koymakta olduğunu, ya-
pılması gerekenin ise bilinçsiz 
kullanımların önüne geçilerek, 
sosyal ağların zararının en aza 
indirilip, onu sosyal bir fayda 
aracı haline getirmekle mümkün 
olacağını dile getirdi.
Eğitim Fakültesi Psikolojik Da-
nışmanlık ve Rehberlik Bölümü 
Öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. 



Prof. Dr.
Selma 
KARATEPE
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	 Dekan’dan

Merhabalar,

2014 yılının son ayında sizlerle buluşmanın heyeca-
nı içindeyiz. Yorucu ve bir o kadar dopdolu geçen 
bir yılı geride bırakmaya sayılı günler kaldı. Fakül-
temizin öğrenci merkezli çıkarmış olduğu ve her ay 
sizlerle buluşan “İnönü İletişim” uygulama gazete-
miz, 1.yılını doldurmuş bulunuyor. Bu sebeple eme-
ğini ve özverisini esirgemeyen, hevesle çalışan tüm 
öğrencilerime, öğretim elemanlarıma içten teşekkür 
ediyorum. 
Bu sayıda toplumu, özellikle gençleri derinden etki-
leyen “Sosyal Medya” konusunu, dosya haber içe-
risinde inceledik. Üniversitemiz öğretim üyelerinin 
de görüşlerine yer verdiğimiz haberimizi merakla 
okuyacağınızı düşünüyoruz. Dosya haberlerimiz her 
ay, gündemdeki farklı bir konuyla okuyucularımızla 
bulaşacak. Bunun yanısıra Üniversitemizin akade-
misyenlerine yer verdiğimiz “Bizden Biri” köşesin-
de, yaptığı bilimsel çalışmalarla ve aldığı ödüllerle 
adından söz ettiren meslektaşım Yrd. Doç. Dr. Yu-
nus Önal’la yaptığımız söyleşiye yer verdik. 
Gazetemizin başka bir içeriğinde ise üniversite genç-
liğine sosyal sorumluluk bilincinin kazandırılması ve 
onlarda farkındalık yaratılması amacıyla İnönü Üni-
versitesi Turgut Özal Tıp Merkezi Kan Bankası’nın 
4 yıldır yürütmekte olduğu Kan Bağışı kampanya-
sına yer ayırdık. Hem Hastanemizin Karaciğer Na-
kil Enstitüsü bünyesinde gerçekleştirilen karaciğer 
nakillerinde artan kan ihtiyacını gidermek hem de 
bireylerde kan bağışı bilincini oluşturmak adına or-
ganize edilen bu projeyi biz de Fakültemiz olarak 
destekliyoruz.
Bununla birlikte Aralık ayında ülkemizde ve tüm 
dünyada kutlanan 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
vesilesiyle Üniversitemiz Engelli Çocuklar Araştır-
ma ve Uygulama Merkezi ile BESYO Engellilerde 
Egzersiz ve Spor Eğitimi Bölümü öğrencilerinin or-
taklaşa düzenlediği etkinliklere yer verdik. İlgiyle 
okuyacağınızı umuyoruz. 
Yeni yıla günler kala, şimdiden 2015 yılının herkese 
sağlık, huzur ve mutluluk getirmesini, özellikle öğ-
rencilerimiz için başarı dolu bir yıl olmasını gönül-
den diliyorum. 
Bir sonraki sayımızda buluşmak üzere. Sağlıcakla 
kalın…

DOSYA HABER
Emine Durmuş ise psikolojik 
bir yaklaşımla konuyu ele aldı. 
Sosyal Medya’nın bizim sanal 
ortam dediğimiz, günümüzde de 
2. Dünya olarak adlandırdığımız 
hayatımızın bir parçası olduğu-
nu belirterek bu 2. Dünya’da ya-
şamımızda var olanların tama-
mının şekil ve içerik değiştirerek 
duygusal ihtiyaçlarımızı, arka-
daşlık ihtiyaçlarımızı, sosyal ih-
tiyaçlarımızı ve alışveriş ihtiyacı 
gibi pek çok gereksinimlerimizi 
bu ortamda karşılayabildiğimizi 
ifade etti.
 Yrd. Doç. Dr. Emine Durmuş, 
sosyal medya, bilişim teknolo-
jileri ve internet ortamı ile artık 
kocaman bir köye dönüşen dün-
yada bir köy ortamında herkes 
nasıl birbirini tanıyor ve kolayca 
birbirlerine ulaşabilme imkânı  
bulabiliyorsa bu ortamlar ile de 
herkesi tanıyabilme,  birçok şeyi 
de paylaşabilme fırsatı doğdu-
ğunu vurgulayarak böyle avan-
tajlarının yanında çok yoğun 
dezavantajlarının da bulundu-

ğunu söyledi. Sözlerine  “Artık 
sosyal medya yüz yüze iletişimi 
azaltıyor, bunun yanında nasıl 
olacağının içeriğini de değiştiri-
yor.  Bilişim teknolojileri bizim 
mahrem alan dediğimiz kavram-
ları ortadan kaldırmaya başladı. 
Eskiden mahrem alanlar daha 
özeldi ve her şey her yerde ko-
nuşulmazdı ama şu an telefonlar 
ve sanal ortamlar ile o alanlar 
özel olmaktan çıkmış durumda. 
Diğer bir dezavantajı ise internet 
ile özlemlerin azalıyor oluşu.”  
şeklinde diyerek devam etti.
Yrd. Doç. Dr. Durmuş, internet 
ile bilginin kolay ulaşılabilir 
olması, özellikle bilişim tekno-
lojisi kuşağı dediğimiz bu dö-
nemde doğan çocuklarla ilgili 
pek çok eksiklik olarak gördü-
ğümüz tarafların oluşmasına 
neden olan sosyal medya ile 
bilgiyi depolayacağımız hafıza-
larımızı kullanma ihtiyacını az 
duymaya başladığımızı ve artık 
bilgiyi depolayacağımız başka 
yerlerin olduğunu ifade ede-
rek adres, telefon ve okul gibi 
bilgileri akılda tutma ihtiyacı 

hissetmediğimizin altını çizdi. 
Bunun da herhangi bir konuyla 
ilgili değerlendirme veya analiz 
yapacağımız zaman çok fazla 
zorlanmamıza neden olduğunu 
söyleyerek bunun nedenini bey-
nin depodaki bilgileri kullanma 
ihtiyacı duyduğuna bağlayarak,  
son dönemde özellikle nörolo-
ji ile ilgili araştırmalarda buna 
Google etkisi denildiğini belirt-
ti.Belli yaşantılar sonucu, bir za-
man dilimi içinde paylaşımlarla, 
etkileşimle oluşan duygularımız 
olduğunu söyleyenYrd. Doç. Dr. 
Durmuş, “Artık derinleşmeden 
çok sayıda kişiyi tüketmeye baş-
lıyoruz. Çok kişiyi tanıyoruz ve 
onları az şey yaşayarak tüketi-
yoruz.” ifadelerini kullandı.
Yrd. Doç. Dr. Emine Durmuş, 
özellikle farklı kişilik özellik-
lerine sahip tipler içinse “Sanal 
ortam çok güzel bir zemin hazır-
layabiliyor. Örnek veriyorum; 
Bir anti-sosyal kişilik bozuklu-
ğu olan bir tip ya da  bir narsist 
kişilik bozukluğu olan bir tip sa-

nal dünyada çok güzel görünebi-
lir. Son derece kibar, son derece 
çekici, son derece dört dörtlük, 
tam hayal edeceğin prens gibi 
görünebilir ama gerçek hayatta 
bunlar ilişki kurmakta zorlana-
bileceğimiz ya da utangaç bi-
reyler oldukları için bu tür diya-
logları tercih ediyorlar. Neden 
ediyorlar? Çünkü bunlar yaşam 
koşullarında zorlandığında orası 
kendini daha rahat ifade edeceği 
bir yer haline geliyor. Ama be-
raberinde elbette ki sayabilece-
ğimiz kadar olumsuzlukları, sa-
yamayacağımız kadar da olumlu 
özellikleri var.”  dedi.
Sosyal medyanın toplumsal bo-
yutunu ele alarak değerlendiren 
Sosyoloji Bölümü Öğretim üye-
si Doç. Dr. Taner Tatar da Sosyal 
Medya’nın bir taraftan mekân 
olarak uzakta olan insanların 
birlikteliğini sağlama açısından 
olumlu işlev gördüğünü belirtir-
ken aynı mekânda olan insanları 
da birbirinden uzaklaştırdığını 
dile getirdi. Doç. Dr. Tatar, “İki 
zıt davranışı aynı anda görebili-
yoruz. İnsanlar uzaktaki yakın-

larıyla, arkadaşlarıyla görüşme 
imkânı bulabiliyorken öteki ta-
raftan aynı ortamda, ailesinden 
iş yerindeki arkadaşlarından 
kopabiliyor.”  şeklinde durumu  
ifade etti. Akıllı telefonların in-
sanları sosyal medya aracılığıyla 
teknolojik aygıtlara bağladığını 
belirten Doç. Dr. Taner Tatar, 
“Böyle olunca da tabi ki yitirdi-
ğimiz en büyük değer sevgi olu-
yor. Sevgimizi paylaşamayıp in-
sanların gözünün içine bakarak 
konuşmayı unutuyoruz. Bunlara 
ilave olarak söylemek gerekir ki, 
eskiden derlerdi ya ‘bana ayan 
oldu.’ artık bize hiçbir şey ayan 
olmuyor. Çünkü bir an o araçtan 
uzaklaştığımızda her an biri bizi 
arayacak da ulaşamayacak kor-
kusuna kapılıyoruz. Bu korku 
biz de araç bağımlılığı meydana 
getiriyor.” şeklinde konuştu.  İn-
sanlar arasındaki onların samimi 
ilişkilerin teknolojiyle birlikte 
azaldığını vurgulayan Doç. Dr. 
Tatar, “Çok küçük yaşta çocuk-
larımızın eline tutuşturduğumuz 

araç-gereçlerle samimi ilişkile-
rini öldürüyoruz. Samimi ilişki 
kurmayı öğrenemeden ikincil 
ilişkileri yaşamasına yol açıyo-
ruz. Gerçek ilişkilerden sanal 
ilişkilere kayma başlıyor. Yeni 
nesil, hep sanarak yaşıyor. Bu-
nun faturası sadece gence değil, 
bütün topluma kesiliyor. Biz 
bilgisayarla doğan nesil değiliz, 
kendimizi bu âleme dâhil ettik. 
Ama yeni nesil bu âlemin için-
de doğuyor.” ifadelerini kullan-
dı. Bu noktada ailelerin yaşam 
tarzlarının da etkili olduğunu 
belirten Doç. Dr. Taner Tatar, 
“Ebeveynlerin her ikisinin de 
çalışıyor olması ve çalışma sa-
atlerinin uzun olması, okul sü-
resinin uzaması çocuğu aile ile 
baş başa olma noktasında biraz 
dışarıda tutuyor. Ailesi ile baş 
başa kalamayan çocuk, ister is-
temez kendini sanal âleme dâhil 
ediyor. Çocuklarımızı bu âlem-
den kurtarmanın yolu nedir? Ya 
da çocuklarımız bir araç haline 
gelmeden onlara  kullandıkları 
aletleri bir araç olarak görebil-
meyi sağlamanın yolu nedir? 

sorularının cevabını vermek ger-
çekten zor.  Burada ailenin rolü 
çok önemli. Küçük yaşta çocuk-
larımızı sanal âlem dünyasından 
almak gerekir. Ayrıca toplum-
sal baskı ile gizlenmek istenen 
davranışlar bu âlemde ortaya 
çıkarken öteki taraftan gerçek 
yüzümüzü gizleme imkânı sağ-
lıyor. Böylece kimlik çatışması 
ve sapma davranışları ortaya 

çıkıyor. Bütün bunlara rağmen 
olumlu bir yönü de var. En azın-
dan birey, bunun sanal bir dünya 
olduğunu biliyor.” 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Twitter
http://tr.wikipedia.org/wiki/Instagram
http://tr.wikipedia.org/wiki/Sosyal_medya
http://tr.wikipedia.org/wiki/Facebook
h t t p : / / e t i c a r e t m a g . c o m / g e n c -
lik-ve-spor-bakanligi-sosyal-medya-aras-
tirmasi/
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“BAĞIMLI OLMADAN BAĞLARINIZI GÜÇLENDİRİN”
RÖPORTAJ

Şeyma EŞTÜRK

Türkiye’de son yıllarda özel-
likle gençler  arasında en fazla 
kullanılan uyuşturucu mad-
deleri arasında “bonzai” yer 
alıyor. Bonzai gerçeğini genç-
lere anlatmak ve gençleri bu 
bağımlılıktan kurtarmak için 
uzmanlar bir çok çalışma ya-
pıyor. Bizde “ İnönü İletişim” 
gazetesi olarak bonzai alanında 
etkin  çalışan Uzman Psikolog 
Emin Dönmez ile konuştuk.

1.Bonzai nedir?

Bonzai sentetik bir cannabinoid 

maddedir. Bazı bitkilerin yap-
raklarına, saplarına kimyasal 
sentetik sıvılar emdirilerek en-
jekte edilerek zehirlendirilmek-
tedir. Çoğu zaman şu söylenir 
‘‘Ottur zararı yoktur.’’ düşüncesi 
çok yaygındır. Maalesef ottur 
zararı yoktur düşüncesi birçok 
gencin, birçok insanın bağım-
lı olmasına sebep oluyor. Hatta 
bunların içerisine birçok şey ka-
rıştırılıyor. Bonzainin sentetik 
hale gelmesine neden olan bu 
karışımların içine floresan camı 
parçacıkları, tarım ilaçlarından, 
fare zehirine kadar enjekte edi-
len çeşitli bir takım otlar var.
Özellikle bonzai ağacının yap-

rakları ve hint keneviri gibi bazı 
otların karışım şeklinde oluşarak 
içine bir takım sıvılar enjekte 
edilerek bunların kimyasal bir 
hale bürünmesine sebep oluyor. 
Niçin floresan camı parçacıkları 
karıştırılıyor? Özellikle damar-
ları yırtıp kanattığı için ciddi bir 
etki yaratıyor. Sentetik olması 
kana daha çabuk karışmasına 
ve özellikle beyni etkilemesine 
neden oluyor. Maalesef ottur 
zararı yoktur düşüncesi bir-
çok gencin birçok insanın ba-
ğımlı olmasına sebep oluyor.

2.Etkileri nelerdir?

Bonzai kullanımı, kullanan kişi-
de çok çabuk etkisini gösteriyor. 
Tek kullanımda bile ciddi etkileri 
olabilen sonucu ölüme varabilen 
ciddi sonuçlar ortaya çıkabili-
yor. En büyük etkisi, halüsinas-
yonlar görmesi; zaman, mekân 
kavramında ciddi bir bozuklu-
ğun oluşması, böbrek yetmezli-
ği, kalp yetmezliği gibi bir takım 
sıkıntıların ortaya çıkmasına se-
bep oluyor. Yani ben neredeyim? 
Ne yapıyorum? Bulunduğu yere 
karşı yabancılaşma durumları 
ortaya çıkmaktadır. Ottur zararı 
yoktur düşüncesi esrarla baş-
lamıştır. Aslında bütün madde-
lere bağımlılık sigarayla başla-
maktadır. Yapılması gereken en 
önemli şey sigaraya başlama-
mak. Yani bağımlı olmadan aile-
nin çocuklar üzerinde bağlarını 
güçlendirmesi gerekmektedir.

3.Hangi dönemlerde bağımlı-
lık riski yüksek?

Özellikle çocukluk ve ergenlik 
dönemlerinde madde bağımlısı 
olmaya eğilim fazladır. Ergenlik 
döneminde bağımlı olmaya me-
yilli olduğunda sizin kontrolü-
nüz zorlaşmaya başlıyor. Çünkü 

ergenlik döneminde aile önemi-
ni yitiriyor, arkadaşlar ön plana 
çıkıyor. Merak duygusunun faz-
la olduğu bir dönemdir. Bazen 
kullanılan bir madde okul başa-
rısının düşmesine sebep oluyor. 
Ergenlik dönemi çok önemli bir 
dönemdir, ailenin ergenleri kont-
rol edemediği bir süreç. Bu se-
beple aileler ergenlikte çocuklar 
ne gibi duygular yaşıyor, hangi 
süreçten geçiyorlar, Ne tür de-
ğişim içerisindeler? Bunları bil-
meleri gerekiyor. Bunları bildik-
leri takdirde çocuklarıyla daha 
iyi bir iletişim kuracaklar. İşin 
özü ailede başlamaktadır. Eğer 
aile sağlıklı bir şekilde, sağlıklı 
bir iletişim kurabilirse bağımlı-
lığa gidişat biraz daha azalıyor.

4.Bağımlılığın tedavisi var mı?

Her bağımlı için veya herkes 
için uygun tek bir tedavi yön-
temi yoktur. Kişinin kullandı-
ğı maddeye ve ihtiyacına göre 
tedavi şekli belirlenir. Tedavi 
sürecinde tekrar başa dönme ba-
ğımlılık döngüsüne girme ola-
sılığı çok yüksek olduğundan 
bu süreci iyi yönetmek gerekir. 
Bu nedenle kişinin tedaviyi ve 
tedavi sürecinde ortaya çıkabile-
cek zorlukları kabullenmesi çok 
önemlidir. Bağımlılık, bir süreç 
işidir. Yani sizin bir maddeyle 
ilişkinizin sürekliliğiyle ilişkili 
kendi kontrolünüzü yitirmeniz 
ve o var olan maddeye kontro-
lün tamamını eline vermeniz. 

5.Tedavide hangi yöntemler 
kullanılmaktadır?

Tedavilerde farmakolojik (ilaç) 
ve psikoterapi yöntemleri kul-
lanmaktadır. Bağımlılık düze-
yine göre yatılı veya ayaktan 
tedavi yöntemleri kullanılmak-

tadır. Özellikle bilişsel davranış-
çı terapi, grup terapileri olumlu 
bir şekilde sonuç vermektedir.

6.Kişi kendi kendine bağımlı-
lıktan kurtulabilir mi?

Bağımlılıktan kurtulmada en 
önemli şey, kişinin bağımlı oldu-
ğu maddeyi bırakma iradesidir. 
Kişi bırakmak isterse kendi ba-
şına da bu bağımlılıktan kurtu-
labilir. Çünkü istemek bağımlı-
lıktan kurtulmanın birincil şartı. 
İstemediğiniz sürece bağımlı-
lıktan kurtulma olasılığınız dü-
şüyor. Bu yüzden kişi istiyorsa 
bağımlılıktan kurtulabilir. Özel-
likle bazı bağımlılıklar biraz 
daha zor olabilmektedir. Çün-
kü o kimyasal içerikli bağım-
lılıklar beyine ve vücudun bazı 
yerlerine çok ciddi şekilde zarar 
verdiği için farmakolojik tedavi 
gerekebilmektedir. Bağımlılık 
sürecinde aldığınız zararın orta-
dan kalkmasını sağlayacak tıbbi 
bir müdahale yapılmadıysa çok 
da bir anlamı yoktur. Önemli 
olan sizin bağımlılık sürecinde 
neye ihtiyaç duyduğunuz. . Bon-
zai de bunlardan bir tanesidir.

7.Herkes aynı düzeyde mi ba-
ğımlı olur?

Herkes aynı düzeyde bağımlı ol-
maz. Bir kişi 2 defa kullanmayla 
bağımlı olabilirken diğer bir kişi 
4–5 defa kullanmayla bağımlı 
olur. Özellikle kimyasal madde-
lerde biraz daha farklıdır. Bon-
zai de bunlardan bir tanesidir. 
Bir defa kullanımda bile ciddi 
anlamda sizi ölüme götürebilir. 
Çünkü Bonzainin içerisindeki 
sentetik maddenin, kimyasalla-
rın enjekte edilen sıvıların ne ol-
duğunu bilmiyoruz. İçerisindeki 
maddeler sürekli değişmektedir. 
Bonzainin içerisine bir gün başka 
bir sıvı enjekte edilebilir, diğer 
gün başka bir kimyasal enjekte 
edilebilir. Kontrol edilmesi de 
çok zor olabiliyor. Laboratuvar-
larda incelendiğinde hepsinden 
farklı sentetik maddeler ortaya 
çıkabiliyor. Çok ciddi bir karı-
şımdır. Bunlar ilkel laboratuvar 
şeklinde oluşturdukları bir takım 
odalarda yapılan maddelerdir. 

8.Bırakmak için temel şart ne-
dir?
 
Bırakmak için temel şart, iste-
mektir. Bırakma isteği yeterli 
olur mu tabi ki de hayır. Sağlıklı 
bir aile ilişkisi, sosyal ilişkiler 
ve aile bağları çok önemlidir. 
Bireyin bunu bırakabilmesi için 
öncelikle bu maddenin zararları 
hakkında sağlıklı bilgiye sahip 
olması lazım. Ailelerin büyük 
bir çoğunluğu kendi korku ve 
kaygılarıyla yaklaşarak mad-
deler hakkında sağlıklı bilgi-
ye sahip olmadan çocuğumu 
korkuturum belki bu maddeyi 
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bırakabilir düşüncesiyle doğru 
olmayan bilgilerle yaklaşıyorlar. 
Örneğin esrar kullanan bir gen-
ce “ İçersen ölürsün.’’ sözü çok 
değişik sonuçlar sunulabiliyor. 
Zaten çocuk onun ne sonuçlar 
doğuracağını biliyor. Bildiği 
için annenin babanın söylediği 
sözlerin hiç biri işe yaramıyor. 
Korkularımızla değil, daha ger-
çekçi bilgilerle çocuğumuza 
yaklaşmamız lazım. Bu yüzden 
en başta ailelerin bu maddeler 
hakkında bilgi sahibi olması la-
zım. Çocuklarının bu dönemde 
neler yaşadıklarını, nelere ih-
tiyaç duyduklarını çok iyi he-
saplamaları gerekiyor. Eğer siz 
çocuğunuza sağlıklı bir şekil-
de yaklaşamıyorsanız dışarıda 
daha iyi iletişim kurabileceği 
kişiler olur. Siz dışarıdaki in-
sanlardan daha çok, daha hızlı 
daha sağlıklı iletişim kurmak 
zorundasınız. Özellikle ergen-
lik döneminde bu şarttır. Bunun 
sebebi ise dışarıya çıkma, arka-
daş ortamına katılma gibi ihti-
yaç bu dönemde ortaya çıkıyor. 
Siz bağınızı zayıflattığınızda o 
bağını güçlendirecek birilerini 
bulur. Bu yüzden bağımlı olma-
dan aile bağlarınızı güçlendirin. 

9.Bonzai Türkiye’de ne zaman 
ortaya çıktı?

Bonzai yaklaşık 3-4 yıldır gün-
deme geldi. Ne zaman ki ço-
cuklarımız ölmeye başladı, 
birileri bonzainin varlığını keş-
fetmeye başladı. O zaman an-
lamaya başladık ki, Türkiye’de 
bonzai denen madde söz konu-
su.  İnsanlara çok ciddi anlamda 
zararlar veren bir madde. Nasıl 
yapıldığı, nerede yapıldığı ve 
ne şekilde üretildiği çok da bi-
linmemektedir. Bilinen gerçek 
şu ki Çin’den Türkiye’ye girdi-
ği ve Türkiye’de yaygınlaştığı. 

10.Şu anda kullanılan uyuş-
turucular arasında “en çok 
kullanılanı, en tehlikelisi, en 
çabuk bağımlılık yapanı”  
bonzaidir diyebilir miyiz yok-
sa başka maddeler var mı?

Her maddenin bağımlılık düze-
yi farklı. Her maddenin içeriği 
farklı ve her maddenin kullanan 
popülasyonu farklıdır. Bu yüz-
den uyuşturucu dediğimiz kim-
yasal uyuşturucular en fazla etki 
eden kısa bağımlılıklar içerisin-
de ortaya çıkan bağımlılıklardır. 
Sentetik ve kimyasal dediğimiz 
maddeler daha çok bağımlılık 
yapar. Etkisi daha hızlı gördü-
ğümüz maddelerdir. Örneğin; 
bonzai kullanımında hemen 
sonra siz kendinize yabancıla-
şabiliyorsunuz, değişik hayal 
dünyalarına girebiliyorsunuz 
ciddi anlamda zaman, mekân 
kavramını yitirebiliyorsunuz. 

11.Okullara, ailelere, hasta-
nelere ne gibi sorumluluklar 
düşmektedir?

Ailelere en büyük sorumluluk 
çocukları hakkında sağlıklı bil-
giye sahip olmaları konusunda 
düşüyor. Yani çocuğunun neye 
ihtiyacı var? O dönemde hangi 
süreçten geçiyor? Ne tür duy-
gular yaşıyor? Arkadaş çevresi 
kim? Kimlerle neler yaşıyor? 
Bunları takip edecek şekilde yü-
rütmesi gerekiyor fakat hisset-
tirmeden yapılması en sağlıklı-
sıdır. Eğer siz çocuğun hakkında 
sağlıklı bilgiye sahip olursanız 
bazı şeyleri kontrol etmeniz bi-

raz daha kolaylaşır. Siz çocuğu-
nuza karşı iletişiminizi sağlıklı 
kurarsanız yaşadıkları bir takım 
şeyleri paylaşma olasılığı daha 
yüksektir. En önemli şeylerden 
bir tanesi maddeler hakkında 
doğru bilgiye sahip olmamız ge-
rekmektiği. Öncelikle çocukla-
rın madde kullanmalarına neden 
olan şeyleri ortadan kaldırmak 
gerekiyor. Onların önünü açma-
lıyız onları sağlıklı gelişimleri 
için doğru yönlendirmeliyiz.

12.Çocuğumuzun madde ba-
ğımlısı olduğunu nasıl anla-
rız? Öğrendikten sonra neler 
yapmalıyız?

Eğer okulda derslerinde bir geri-
leme fark edildiğinde bu madde-
lere merak eğilimi artmaktadır. 
Olumsuz arkadaş ilişkileri orta-
ya çıkabiliyor. Ailelerin dikkat 
edebileceği en önemli şeylerden 
biri, çocuklardaki son zamanlar-
da bir değişim varsa o değişimi 
bilmeleri ve onları takip etmeler 
gerekiyor. Giyimine  dikkat edip 
etmediği, eve geldiği an üstü 
başı kokuyor mu, kokmuyor 
mu? Bunu takip etmeleri gereki-

yor. Çok fazla para harcıyor mu? 
Nerelere harcıyor bu paraları? 
Kimlerle arkadaşlık ediyor? 
Arkadaş çevresi değişiyor mu? 
Eve geldiğinde direkt odasına 
gidip uyumak mı istiyor? Yemek 
yeme alışkanlıkları değişti mi? 
Gözlerinde kızarıklık var mı yok 
mu? Oryantasyon eksikliği var 
mı? Bunlar çok önemli olduğu 
için bilmeleri gerekiyor. Bunla-
rın sonucunda aile çocuğunu 
bağımlı olduğunu öğrenirse ço-
cuğunu etiketlemeden, şiddet 

uygulamadan önce kendisinin 
bilgilenmesi gerekiyor. Yoksa 
yanlış müdahalede bulunurlar. 
Ne yapacağına, nasıl yapacağı-
na, o maddelerin nasıl olduğuna 
dair doğru bilgiye sahip olma-
lıdır. Daha sonra profesyonel 
birinden yardım istemesi gere-
kiyor. Bunun sebebi aileler, duy-
gularıyla hareket ettiği için çoğu 
zaman suçlayıcı davranabiliyor. 
Bu da çocuğunuzla aranızdaki 
bağın kopmasına sebep oluyor.

13.Türkiye’de bağımlılık ora-
nı nedir? Böyle bir oran var 
mı? İnsanlar nasıl bağımlı 
olur?

Her maddeye göre değişiyor 
tabi ki. Örneğin en fazla bağım-
lılık sigaradır. Bütün maddelere 
geçiştir. Ama toplumumuzda 
artık sıradanlaşmış, normalize 
olmuş bir alışkanlıktır. Nere-
deyse her aileden bir kişi sigara 
kullanmaktadır. Özellikle son 
7–8 yılda kadınların kullanım 
oranı daha da artma başladı. 
Daha sonra alkol ve çeşitli sıvı 
içerikler bağımlılığı ön planda-
dır. Daha sonra esrar dediğimiz 

bir madde. Daha sonra ise bon-
zainin 3-4 yıllık bir serüveni var. 
Nereye gideceği ve nasıl sonuçlar 
göstereceği konusunda çok fazla 
çalışma yok maalesef. Özellikle 
de ergenlik döneminde ve sonra-
sı kişilerde görmekteyiz. Bu da 
çok büyük bir tehlikenin işareti. 
Ölümle sonuçlanan bir madde. 
Türkiye’de bağımlı olan insanlara 
bakacak olursak stresli, yaşadığı 
sıkıntılarla baş edemeyen, kendi-
ni gerçekleştiremeyen, ilişki kur-
mada zorluk yaşayan, özgüveni 

olmayan, şiddet gören kişilerdir. 
Maalesef ki ülkemizde çok fazla 
önleme çalışmaları yapılmamak-
tadır. Ama yurt dışında örneğin 
Belçika gibi ülkelerde önleme ça-
lışmaları çok fazla ön plandadır. 
Yani bataklığı kurutmadan sizin 
sivrisineklerle uğraşmanız pek de 
işe yaramıyor. Bağımlılık potansi-
yeli taşıyan veya olumsuz koşul-
larda bulunanlar üzerine önceden 
çalışmak yapmak yararlı olacaktır
Arkadan gelenleri engellemek la-
zım.

14.Neden bağımlılık uzmanları-
nın sayısı Türkiye’de bu kadar 
az?

Bağımlılık zor bir alandır. Gerçek-
ten emek verilmesi gereken ciddi 
özveriyle çalışılması gereken, bir 
alandır. Bağımlı olan popülas-
yonun yaşam biçimleri, ekono-
mik durumları böyle bir alanda-
ki uzmanlaşmayı azaltıyor. Çok 
üzücü bir gerçektir ama birçok 
uzmanımız bunu kabul etmeye-
bilir. Bağımlı kişilerle uğraşmak, 
onların tedavisinden kısa sonuç-
lar alabileceğiniz tedavi yöntemi 
değil. Bu yüzden daha kısa sonuç 

alınabilecek uzmanlıklar ter-
cih edilebiliyor. Bağımlılık 
alanında çalışmak ciddi emek 
gerektiren profesyonel bir 
çabayla sonuç alınacak çok 
ihtiyaç duyulan bir uzmanlık 
alanıdır. Özellikle bu alanda 
yetişecek uzmanlara öncelik 
verilmeli ve teşvik edilmelidir

15.Bağımlılığı önleme çalış-
malarının aşamaları neler-
dir?

 Birincil önleme; bağımlı ol-
madan bağımlılıkla mücade-
le çalışmaları yani koruyucu 
kollayıcı çalışmalardır. Top-
lumun, ailelerin, gençlerin 
sağlıklı ve doğru eğitilmesi, 
doğru bilgilendirilmesi, ba-
ğımlılık yaratacak koşulların 
aileler ve devlet tarafından 
düzeltilmesi gerekiyor. Sağ-
lıklı bir toplumda bağım-
lı bireylerin sayısı azdır. 

İkincil önleme; bir defa de-
nemiş risk faktörleri taşıyan 
bireylerin, ailelerin mekânla-
rın, bölgelerin, kurumların bu 
konuda ciddi destek verilmesi 
gerekiyor. Bağımlılık süre-
cini engelleyen desteklerin 
verilmesi. Önemli olan 1–2 
defa denemiş fakat 3. dene-
mesini engellemek. Örneğin 
sigara kullanıyor ise esrar 
kullanmasını engellemek. 
Denemiş fakat daha fazla ba-
ğımlı olmamış kişilerin tam 
bağımlı olmadan o riskle-
rin ortadan kaldırılmasıdır. 

Üçüncül önleme; Artık ba-
ğımlılık sürecine girilmiş, 
kullandığı maddenin ciddi 
zararlarını gören kontrolsüz 
kullanımlara yönelik tıbbi, 
psikolojik tedavilerinin ya-
pılmasıdır. Bağımlılıkla ilgili 
hem hastanelerde hem özel 
kliniklerde yatılı veya ayak-
tan tedaviler yapılmaktadır. 
Bağımlı olduktan sonra tabiî 
ki de iş biraz daha zorlaşı-
yor. Bu yüzden önleme çaba-
ları hayatı bir öneme sahip.

16.Son olarak neler söyle-
mek istersiniz?

Bence ilk sırada aile, devlet 
ve topluma düşen görevlerin 
dışında önleme çalışmalarına 
önem verilmeli. Bir insanın  
bağımlı olmadan bağımlı ol-
masını engellememiz gereki-
yor. Bağımlı olduktan sonra 
işiniz zorlaşmaya başlıyor. 
Sadece profesyonel olarak bi-
zim işimiz zorlaşmıyor, hem 
maddeyi kullanan kişinin işi 
zorlaşıyor -o maddeyi bırak-
mak ciddi anlamda güçleşi-
yor- hem de ailenin çocuğuy-
la olan iletişimi zorlaşıyor. 
Bağımlı olduktan sonra sizi 
dinleme olasılığı çok zayıf-
tır. Ailenin doğru yöntemleri 
bulup doğru iletişim kanal-
larını yakalaması önemlidir. 
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MOTAŞ’IN İLK BAYAN 
ŞOFÖRÜACISIYLA TATLISIYLA DİBEK KAHVE

DENGELİ BESLENME’DE DOĞRU BİLİNEN YANLIŞLAR 

Selim GÜLER
Kadriye ALAN

Malatya Büyükşehir Belediye-
si Ulaşım Hizmetleri A.Ş ‘nin  
(Motaş) ilk kadın şoförü olan 
Sevil Bayer, bir haftalık test sü-
rüşünün ardından Araştırma-Ü-
niversite güzergâhındaki sefer-
lerinde çalışmaya başladı.
Aslen Adanalı olan Sevil Bayer 
34 yaşında evli ve bir çocuk an-
nesi. Bayer, Motaş tarafından 
yapılan sınavı başarıyla geçtik-
ten sonra Belediye’de otobüs 
şoförü olarak çalışmaya başladı. 
Otobüs şoförlüğünün değişik bir 
meslek olduğunu belirten Ba-
yer, “Adana’da 200 bayan oto-
büs şoförü aktif olarak belediye 
bünyesinde çalıştığı için ben de 
burada şansımı demek istedim.” 

KENTİMİZDEN

şeklinde konuştu. Bu mesleği 
seçmesinde kimsenin etkisinin 
olmadığını vurgulayan Bayer, 
“Çevreden, özellikle bayanlar-
dan olumlu tepkiler alıyorum.” 
dedi. Tek sıkıntısının otobüsle-
rin ve bayan otobüs şoförlerinin 
yetersiz olduğunu ifade eden 
Bayer, bayan otobüs şoförü sa-
yısının artmasıyla yalnızlığının 
da giderileceğinin altını çizdi.
Halktan tam not alan Sevil Ba-
yer, toplu taşıma araçlarını kul-
lanma konusunda kendisine 
güvendiğini, halkla iyi ve sevi-
yeli bir iletişim sağladığını dile 
getirerek, “Bu işi severek yapı-
yorum. Sevdiğim işte de başarılı 
olacağıma inanıyorum. Halkın 
içinde olmak, halka hizmet et-
mek benim için büyük bir zevk-
tir.” ifadelerine yer verdi.

Ayşegül ŞAHİN
Harun KUTLU

Dengeli beslenme, diyet, obezite 
ve zayıflama hapları konusunda 
hepimizin doğru bildiği yanlış-
lar var. Dengeli beslenmek için 

üç ana ve üç ara öğüne gereksi-
nim duyarız. Beslenme ve Di-
yetetik Uzmanı Kudret Karaca, 
“Belirli besin gruplarından, be-
lirli miktarda tüketmeye yeterli 
ve dengeli beslenme diyoruz. 
Dengeli beslenmede sebze ve 

meyvelerden ortalama beş porsi-
yon, süt ve tahıl grubundan gün-
lük iki porsiyon alırsak yeterli 
ve dengeli beslenmiş oluruz.” 
ifadelerini kullanarak yeterli ve 
dengeli beslenme üzerine bilgi 
aktarımında bulundu. Günlük 

kahvaltı yapan insanların mo-
tivasyonlarının daha güçlü ol-
duğuna, buna bağlı olarak da iş 
hayatlarındaki verimliliğin ar-
tığına değinen Karaca, obezite 
ve zayıflama hapları konusun-
da, “Hiçbir hastama zayıflama 
ilacı önermiyorum. Bitkisel ilaç 
diye bir şeyin olduğuna inanmı-
yorum. Ayrıca gereğinden fazla 
tüketilen besinler ne kadar sağ-
lıklı olursa olsun, vücutta yağ 
olarak depolandığından sağlık 
için zararlı olur.’’ diyerek, aşı-
rıya kaçmadan, her zaman do-
ğal sebze ve meyvelerden yana 
olmamız gerektiğini vurguladı.

Yemek İçin Yaşamak mı, 
Yaşamak İçin Yemek mi?

Teknolojinin gelişmesiyle be-
raber hazır yiyecekler, yoğun 
fast-food tüketimi, dışarıdan 
beslenme gibi nedenlerle obezi-
tenin arttığını söyleyen Kudret 
Karaca,  fast-food ve hazır gı-

dalardan uzak durulması gerek-
tiğini vurgulayarak, yemek ih-
tiyacımızı ev yemekleri yapılan 
yemekhane gibi yerlerde gider-
memizin daha doğru olacağını 
belirtti. “2 tip açlık vardır. Bi-
rinde beynimiz açken, diğerinde 
karnımız açtır. Eğer her şeyi yi-
yorsak ve yedikçe doymuyorsak 
bu psikolojik bir açlıktır. Bu du-
rumda vücuda gereksiz bir be-
sin alıyoruz demektir. Bir anlık 
zevkle hayatınızın düzenini de-
ğiştirir misiniz? Bu zevklerimiz 
zamanla alışkanlık haline gelir. 
Yaşamak için yiyenlerden mi-
yiz, yoksa yemek için yaşayan-
lardan mıyız? Öncelikle bunu 
bilmeliyiz ve ona göre yaşama-
lıyız’’ diyen Karaca, özellikle 
bebeklik, okul çağı, ergenlik 
ve yaşlılık döneminde sağlıklı 
beslenmenin bireylerin yaşam 
kalitesini arttırdığından, doğal 
ürünlerin onlara fayda sağla-
yacağını da sözlerine ekledi.

Ayşegül ŞAHİN
Harun KUTLU

Özel ve nadir bulunan bir kahve 
çeşidi olan “Dibek Kahve” nin 
üretim yapıldığı illerden biri de 
Malatya.
Malatya’da dibek kahvenin üre-
timini ve Türkiye’ye dağıtımını 
yapan Bayram Karaca, dibek 
kahvesiyle ilgili bilinmeyenleri 
anlattı.  
Öğretmenliği bırakıp, üçüncü 
nesil olarak baba mesleği olan 
kuru kahve imalatı ve satışı üze-
rine çalışan Karaca, yaygın bi-
linenin aksine dibek kahvesinin 
bir kahve pişirme yönteminin 
adı olmadığına değindi. Dibek 
kahvesinin özelliğinin, kavrul-
muş kahve çekirdeklerinin dibek 
adı verilen taştan ya da ağaçtan 

yapılmış havanda elle dövüle-
rek öğütülmesi olduğuna dikkat 
çekti.Eskiden kahve yapmanın 
çok zahmetli olduğunu vurgula-
yan Karaca,  günümüz teknolo-
jisi sayesinde kahve yapımının 
yeni makinalarla gerçekleştiğini 
belirtti. 

“Kahvenin Birleştirici Özelliği 
Var”
Dibek Kahvesi’nin Türkiye’nin 
her yerinde yapılmadığını, sa-
dece bir kaç ilde ve Malatya’da 
yapıldığını vurgulayan Bayram 
Karaca,  kahvenin tazeliğini na-
sıl anlayabileceğimiz konusunda 
ise,  “Kahvenin tazeliğini koku-
sundan anlarız. Kahvenin süresi 
sekiz aydır, daha sonra nemlenir 
ve çamurlaşmaya başlar. Kah-
ve, cam kavanozlarda muhafaza 

edilmelidir ki nemlenmesin.” 
ifadelerini kullandı. Malatya’da 
kahve kültürünün yeni yeni 
oluşmaya başladığını dile geti-
ren Karaca, insanların önceden 
toplanıp, sabahları aç karnına 
içtikleri kahvenin, günümüzde 
yemekten sonra eş dostla içilen 
bir yaşam kültürü haline geldiği-
ni belirtti. 
Kahvenin, sıkıntılı günlerimiz-
de yalnızlığımızı paylaştığımız,  
işimizin başından aşkın olduğu 
zamanlarda  yorgunluğumuzu 
atmamıza vesile olan yegâne 
dostumuz olduğunu söyleyen 
Bayram Karaca,  “Kahve, yıllar-
dır görüşmediğiniz arkadaşını-
zı, akrabanızı, dostunuzu da bir 
araya getirir. Çünkü kahvenin 
birleştirici özelliği vardır.” ifa-
delerini kullandı.       
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İKİ FARKLI BEYİN, İKİ FARKLI DÜNYA

Yasemin Çiftçi
Anıl Akbayır 

Üniversitemiz İnönü Üniversite-
si Liderlik ve Yöneticilik Toplu-
luğu’nun gerçekleştirdiği ‘ Ka-
dın Beyni- Erkek Beyni’ isimli 
konferansa Hacettepe Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi’nden Araştır-
ma Görevlisi Dr. Serkan Kara-
ismailoğlu konuk oldu. ‘Kadın 
beyni-erkek’ konusu üzerine 

laboratuvar çalışmaları bulunan 
Karaismailoğlu, beynin bilinme-
yen yanlarına, eski uygarlıkların 
ve tıp alanında yetişmiş ünlü 
düşünürlerin beyin konusundaki 
yaklaşımlarına da değindi.

Bardağın içinde ne var?

Kadın-erkek ilişkilerinin sanat, 
edebiyat, film ve müzik gibi bir-
çok alanda var olduğunu dile ge-

NAZIM PAYAM ŞİİRLERİ ÜZERİNE...

YÖNETMEN HAYDAR IŞIK’LA 
SİNEMAYA DAİR  

Nazlı GENÇ
Burak ERDOĞAN

İnönü Üniversitesi Sinema Top-
luluğu’nun düzenlemiş olduğu 
söyleşide bu ayki konuk, Yönet-
men Haydar Işık oldu.
İletişim Fakültesi öğrencileriy-
le buluşan Işık, yönetmenlik 
serüveninin nasıl başladığını 
anlattı. 16 yaşında İstanbul’a gi-
dip işportacılık yaparak ve 2. el 
kitap satarak hem kitap okuyup 
hem de para kazanma çabasıy-
la mücadelesine değindi. Ve bu 
süreç içerisinde kitap satarken 
okuduğu  “Sinemanın 5 Temel 
Öğesi” adlı kitabın hayatına yön 
verdiğini ve kendisi için dönüm 
noktası olduğunu belirten Işık, 
yaklaşık 15 yıldır sektör içe-
risinde olduğunu 7-8 yıldır da 
yönetmenlik yaptığını söyledi.  
Klip çekimi, kamu spotu ve ta-
nıtım filmi yapan Işık, “Hayat’ta 
Kal-Kalp projesi” gibi ödüllü 
olan kamu spotları olduğunu da 
vurguladı.  
“Oğlum Bak Git”, “Aşkkopat” 
filmlerinin yönetmenliğini yap-
tığını, bu yapıtların komedi içe-
rikli olduklarını ve Şubat ayının 

sonlarına doğru vizyona girecek 
olan ve hikâyesinin kendisine 
ait olduğu “27’sinde Aşk 7’sinde 
Ölüm” adlı filmin de, içerisinde 
aşk barındıran  sosyal içerikli bir 
yapım olduğunu söyledi. 
Sinema sektörüne girerken ön-
celikle kendimize sormamız ge-
reken önemli soruların olduğuna 
değinen Haydar Işık, o soruları 
İletişim öğrencileri ile paylaştı:  

Sinemayı ne kadar seviyorsun?  
Kamera başında ne kadar süre 
çalışabilirsin? 
Bu işi ne kadar istiyorsun? 

  

Şehristan Sayın
Nezahat Erişmiş
Harun Kutlu

Kültür Sanat Topluluğu’nun dü-
zenlemiş olduğu “Hatıralarda 
İncelir İnsan” paneli 12 Ara-
lık’ta Süreyya Aybar Konferans 
Salonu’nda gerçekleşti.

Panele başlamadan önce Fen-E-
debiyat Fakültesi öğrencileri, 
Nazım Payam’ın hayatını anla-
tan sinevizyon gösterisi yaptık-
tan sonra öğrenciler tarafından 
Nazım Payam’ın şiirleri seslen-
dirildi. Panele oturum yöneticisi 
olarak Dr. Bahtiyar Aslan; ko-
nuşmacılar  olarak da Dr. Ahmet 
Faruk Güler, Dr. Taner Namlı 
ve  Doç.Dr. Taner Tatar  katıldı.
Oturum Yöneticisi Dr. Bahtiyar 
Aslan, Nazım Payam’ı önemli 

kılan şiirlerini Hikmet üzerine 
olduğunu açıkladı.Dr. Bahtiyar 
Aslan Nazım Payam’ın mütte-
reddüt bir derviş olduğunu söy-
ledi.Daha sonra katılımcılardan 
Dr. Ahmet Faruk Güler, Türk-
çe’nin sade bir yapısı içerisinde 
aynı zamanda gündelik hayatta 
kullandığımız sözcüklerde zen-
gin bir anlam yaratan, o anlam 
içerisinde bizleri sürekli yol-
culuklara çıkaran, bu yolculuk 
içerisinde kendi ruh dünyası 
içerisinde değişim ve dönüşüm 
aracı olabilecek bir şair niteli-
ğinde olduğunu vurguladı. Dr. 
Ahmet Faruk Güler, Nazım Pa-
yam’ın şiirleri çok basit görünse 
de anlam derinliği olan şiirleri 
olduğunu ve o şiirler üzerinde 
kendimizi inşa edebileceğimizi 
anlattı. Dr. Güler, Nazım Pa-
yam’ın “Ateş Islağı” şiir kitabı-

nın üç bölümden oluştuğunu, 
birinci bölümde bir huzur-
suzluğu, ikinci bölümde bu 
huzursuzluğa çözüm arayışla-
rını, üçüncü bölümde ise bire-
yin çözümsüzlüğü içerisinde 
en mutlu döneminden kaçışın 
çocukluğa dönüşünü anlattı-
ğını söyledi. Katılımcılardan 
Dr. Taner Namlı, Nazım Pa-
yam’ın “Ateş Islağı” şiir kita-
bının parçalı olsa bile hepsinin 
bir bütün olduğunu belirterek 
Ateş Islağı şiir kitabının as-
lında tüm arayışının zirveye 
çıkmak olduğunu dinleyici-
lere aktardı. Son olarak Prof. 
Dr. Taner Tatar, Nazım Payam 
“Ateş Islağı” şiir kitabının 
okuduğunda hüzünlediğini ve 
hüznün yazandan mı, yoksa 
okuyandan mı? Sorusunu sor-
duğunda bu sorudan hüznün 
hem yazandan olduğunu hem 
okuyandan olduğunu dile ge-
tirdi. Prof. Dr. Tatar, son ola-
rak Nazım Payam kısacası 
Battalgazi ile kahraman, Ka-
racaoğlanla çapkın, Fuzuli ile 
aşık, Yunusla derviş, Şeyh Ga-
lip ile ermiş olduğunun altını 
çizdi.
   
Panel sonrasında Nazım Pa-
yam, paneli düzenleyenlere ve 
katılımcılara teşekkür dilek-
lerini sunduktan sonra Nazım 
Payam’a portre hediye takdim 
edildi. Payam okuyucularının 
kitaplarını imzaladı.

tiren Dr. Serkan Karaismailoğlu, 
“Kadın erkek ilişkileri her alan-
da var. Fakat bu iyi midir, kötü 
müdür, olmalı mıdır, olmamalı 
mıdır? Kısacası bardağın yarısı 
dolu mudur, boş mudur? Asıl 
önemli olansa o bardağın için-
de ne var?” diyerek kadın – er-
kek ilişkilerinde anlaşılamayan 
noktaların temel nedenlerine ve 
beyinle olan ilişkilerine değindi. 
Kadınların işitme ve yüz anali-
zinde mükemmelliğini belirte-
rek özellikle annelik duygusuyla 
birlikte empati duygularının ge-
lişmişliğine, erkeklerinse özel-
likle babalık konusunda heyecan 
yaratmayı ve çocuklarında da 
heyecan yaratmayı sevdiklerini 
dile getirdi.
İlişkilerde yaşanan kavgaların 
tek nedeninin birbirimizi tanı-
madığımızdan kaynaklandığı-
nı belirten Karaismailoğlu, her 
beynin bir cinsiyeti olduğunu ve 
bu cinsiyetin biyolojik cinsiyeti-
mizden bağımsız olduğunu vur-
gulayarak, öğrencilere beyinle-
rinin hangi cinsiyet olduğunu 
gösteren ufak bir testle konfe-
ransını tamamladı.

ÇÖPÜNÜZÜ DEĞİL, 
SEVGİNİZİ BIRAKIN

ÖĞRENCİ TOPLULUKLARI

Nıştıman DORA
Halil İbrahim ARSLAN

Üniversite Genç Tema Toplu-
luğu öğrencileri, “Temiz Bir 
Çevre İçin El Ele” verdiler.
Öğrenciler etkinlik kapsamın-
da Bilgeler Yolu’ndan başlaya-
rak kampüs boyunca yerlerdeki 
çöpleri topladılar. Genç Tema 
Topluluğu’nun Başkanı Hakan 
Yalçın, “Kampüs ’teki çöple-
ri toplayarak hem üniversite 
öğrencilerinde çevre temizliği 
hakkında farkındalık yaratmayı, 
hem de öğrencilerin çevre hak-
kında bilinçlenmelerini sağla-
mayı amaçlıyoruz.” ifadelerini 
kullandı. Genç Tema Toplulu-
ğu’nun 250 üyesinin olduğunu 
belirten Hakan Yalçın, üniversi-

te gençliğinin kampüs içerisin-
de çevreyi temiz tutmaya özen 
göstermesi gerektiğini en azın-
dan yedikleri-içtikleri gıdaların 
ambalajlarını, sigara izmaritleri-
ni çöpe atmaları hususunda has-
sas davranmalarını dile getirdi.
Üniversite gençliği olarak 
temiz çevre bilinci oluştur-
ma konusunda topluluk ola-
rak bu tür sosyal sorumluluk 
projelerine önem verdikleri-
ni  belirten Yalçın, insanlarda 
özellikle gençlerde duyarlılık 
yaratma konusunda çalışmala-
rının devam edeceğini bildirdi.
Yalçın, tüm üniversite gençliği-
ne Genç Tema Topluluğu olarak, 
“Çöpünüzü değil, sevginizi bıra-
kın ve temiz bir üniversite için el 
ele verelim.” çağrısında bulundu.
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Üniversitemizin başarılı ve ödüllü  akademisyenlerinden Mühendislik Fakültesi Kimya Mühendisliği Öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Yunus 
Önal ile yaptığımız röportajda projelerini, bilim ile ilgili düşüncelerini, ilerideki hedeflerini ve Türkiye çapında akredite edilen Petrol ve 
Akaryakıt Analiz Laboratuvarı’nın faaliyetlerini konuştuk.

“DOĞRULAR PAYLAŞTIKÇA ÇOĞALIR”

Nazlı GENÇ
Anıl AKBAYIR

Hocam öncelikle sizi tanıya-
lım. Yunus Önal kimdir?
Ben 1962 yılında Malatya’nın 
Yeşilyurt ilçesinde doğdum.12 
çocuklu bir ailenin sondan 2. ço-
cuğuyum. Lisans, yüksek lisans 
ve doktora eğitimini İnönü Üni-
versitesi’nde tamamlamış bir 
insanım.

Kanserojen içeren ve bu ne-
denle AB tarafından kullanı-
mı yasaklanan brom ve fos-
fat katkılı poliüretan köpüğe 
alternatif olarak bor katkılı 
poliüretan köpük geliştirmiş-
siniz. 
Poliüretan köpük üretiminin 
sürecini anlatır mısınız? 
Bir gün bir telefon geldi karşı-
da firmanın sahibi üç kişi bana 
“bor mineralini poliüretana bağ-
layabilir misiniz?” dediler. Be-
nim için akademik hayatımda 
şu önemlidir, Yaradan diyor ki; 
“ölüm sonrasına ve yaratma-
ya karışma, ileriki her şey size 
serbesttir. ” Bir ay çalıştım ve 
yanmayan köpüğü ürettik. Al-
manya’da testleri yapıldı ve 875 
dereceye dayanabildiği ispatlan-
dı.  

Peki, hangi alanlarda kullanı-
labiliyor?  
Poliüretan Avrupa’da ve dün-
yada konutlarda, işyerlerinde, 
fabrikalarda, ara bölmelerde ve 
bina içerisinde hafif, ses ve ısı 
yalıtımı olduğu için yaygın ola-
rak kullanılıyor. Ülkemizde ise 
yaygın olarak kullanılamıyor. 
Çünkü  özel sektör olduğu için 
firmalar anlaşamadı ve üretime 
geçmedi. Ben daha poliüretan 
köpüğün patentini aldım ama 
işin acı tarafı, iki yıl oldu paten-
tini alalı Türkiye’den talep yok.
 
İnönü Üniversitesi Mühendis-
lik Fakültesi’nde 18 yıllık ça-
lışma sonucunda kayısı çekir-
değinden 3 bin 120 metrekare/
gram yüzey alanına sahip ak-
tif karbon üretmeyi başarmış-
sınız. 
Ayrıca 1995 yılında hazırla-
dığınız ‘’Dünyanın En Yük-
sek İlk 10 Yüzey Alanına Sa-
hip Aktif Karbon Üretimi’’ 
adlı projenizi o dönem Devlet 
Planlama Teşkilatı’na sun-
muşsunuz.  
Peki bu çalışmaları nasıl yap-
tınız ve bu konuda çalışma 
yapmaya nasıl karar verdiniz? 
Aktif karbonu 20 yıldır çalışı-
yorum. Orda önceliğim kayısı 
çekirdeği kabuğunun ekonomi-
ye kazandırılmasıydı. Kayısı çe-
kirdeği kabuğundan elde edilmiş 
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aktif karbon nükleer santraller 
başta olmak üzere kullanım ala-
nı çok yaygındı. 

‘Hakkâri Oksitli Çinko Cev-
herinin Zenginleştirme Ola-
nakları ve Yüksek Yüzey 
Alanlı Karbon Üretimi ile Ağır 
Metallerin Giderimi’ isimli 
proje ile ‘Madencilik Sektörü’ 
kategorisinde ikincilik ödülü 
aldığınızı biliyoruz. Aldığınız 
bu ödül size ne gibi faydalar 
sağladı? 
Aktif karbon dünyada 2 bin 
farklı endüstride kullanılan en-
der malzemelerden biridir ve 
karbon ürettiğinizde ülkenizde 
2 bin farklı sektörü canlandırmış 
oluyorsunuz. Aktif karbonun 
kullanım alanlarından en önem-
lisi ise altın üretiminde kulla-
nılmasıdır. Bu demek oluyor 
ki, aktif karbonunuz yoksa altın 
üretemezsiniz. Bu şunun için de 
önemli, altın madenciliğine kar-
şıyız diyoruz ama aktif karbon 
olduğunda risk sıfıra yakındır. 

Acı kayısı çekirdeğinden kan-
ser hastalarına yönelik ilaç 
üretimi için çalışmalar yap-
mışsınız. Bu çalışmaların so-
nucunu alabildiniz mi? Hangi 
aşamadasınız? 
Bu çalışmanın sonucu benim 
açımdan bitti ama ülkem açısın-
dan bitmedi çünkü mühendis-
likte ya da bilimde bir çalışma 
ülkenin yararına olursa yapılır 
ve sonucu da mutlaka endüstri-
ye yönelik olmalıdır. Acı kayısı 
çekirdeğinin içerisinde amigda-
lin dediğimiz malzeme vardır. 
Amigdalin doğada 2 bin 500 
farklı bitkide bulunmaktadır. 
Aslında bizim de çıkış nokta-
mız amigdalini ekonomiye ka-
zandırabilmek çünkü amigdali-
nin tedavi etmediği kanser türü 
yoktur. Bunun en büyük örneği 
ise eskiden anneler çocukları-
nın karınları ağrımasın diye acı 
kayısı çekirdeği yedirirlermiş. 
Avustralya’da amigdalin içeren 
bitkilerden beslenen böcekler, 
kuşlar inceleniyor çünkü bunlar 
amigdalin tükettikleri için has-
ta olmuyorlar, önceden insanlar 
ilaç yokken bitkiler ile tedavi 
olurlarmış. Şimdi biz niye ol-
mayalım. Amigdalinin güzel 
bir tarafı da doğal bir malzeme 
olup sentetik olmaması, kanser 
yapan malzemelere bakıldığında 
tamamen sentetik olarak yapılan 
malzemelerin ortaya çıkardığı 
sağlık sorunudur. 

Doğu ve Güney Doğu’daki 
petrol analizleri Gebze’de 
yapılıyorken 2009’dan beri 
İnönü Üniversitesi’nde yapılı-
yor. Sizde Petrol ve Akaryakıt 

Analiz Laboratuvarı Müdür-
lüğü’nü yapıyorsunuz. Türki-
ye çapında akredite edilen bu 
laboratuvar hakkında neler 
söyleyebilirsiniz? 
28 personelin çalıştığı Tür-
kiye’de kaçak akaryakıtın 
%90’nın analizinin yapıldığı 
ve uluslararası laboratuvar dü-
zeydeyiz. Bu noktaya gelince-
ye kadar şu da denildi: “İnönü 
Üniversitesi bunu nasıl başara-
bilir?” Bu  açıdan da çok fazla 
eleştirildik ve küçük görüldük. 
Ama Türkiye’de İnönü Üniver-
sitesi’nin de böyle şeyler başa-
rabileceğini kanıtladık. Şu anda 
ODTÜ ve TÜBİTAK’tan önde-
yiz. Bu zorlu bir süreçti, burada 
benim olmam ya da başka biri-
nin olması önemli değil çünkü o 
tür laboratuvarların hedeflerinin 
sürekli ilerisi olması gereklidir. 
Benim oradaki idealim kayısıda 
o tür laboratuvar kurmaktı çün-
kü öyle bir laboratuvar Türki-
ye’de yok. Eğer başarabilirsem 
bundan sonraki projem Petrol 
Analiz Laboratuvarı (PAL) ile 
birlikte yanına kayısı ile ilgili 
laboratuvarın kurulmasıdır.

Günümüzde bilim son nokta-
da mı? Yoksa yapacak daha 
çok şey var mı? 
Bilimi başka bir şeyle karıştır-
mamak lazım, bilim dünya var 
olduğu sürece kıyamete kadar 
gitmek zorunda çünkü benim 
düşünceme göre bilim, “Tanrıyı 
keşfetmektir.”  Daha uzayda ayı, 
gezegenleri keşfedememişken 
daha ilerde sonsuzluk dediğimiz 
yerde keşfedeceğimiz çok şey 
var. Kaldı ki daha insan vücudu-
nu keşfedememişiz. 1900’lü yıl-

ların öncesine baktığımız zaman 
bilim hızla ilerliyor ama halen 
bildiklerimiz bilmediklerimizin 
yanında katrilyonda biridir. 

Peki, hocam Türkiye’de yete-
ri kadar bilim adamı yetişiyor 
mu? 
Geçmişte cihazlarımız azdı, ya-
bancıların sahip olduğu cihazlar 
çok farklıydı ama artık günü-
müzde yabancıların sahip oldu-
ğu cihazlara biz de sahibiz yani 
onların bilimsel çalışma yaptığı 
ortamlarla bizimkiler aynı. O za-
man şunu yapmamız lazım; ya-
bancılar bilimde ne yapıyor, biz 
bilimde ne yapıyoruz. Bu farkı 
görürsek nerede olduğumuzun 
farkında olacağız. Gerçekten 
ülkesi için çalışan bilim ada-
mının Türkiye’de az olduğuna 
inanıyorum. Avrupa’da gelişmiş 
ülkelerde üniversitelerin yıllık 
aldığı patent sayıları 100 bin-
lerdeyken Türkiye’de yaklaşık 
180 üniversiteden 500’e yakının 
patenti var. Bunların % 90’ı ise 
özel üniversitelerden alınmakta-
dır.  

Bir Kimya Mühendisi sizce ilk 
önce neyi bilmelidir? 
Hangi meslek olursa olsun ön-
celikle doğayı bilmelidir. Yani 
benim mesleğimde doğada neler 
oluyor? Mesela iletişimcilerin 
doğada iletişimin nasıl kuruldu-
ğunu bilmesi gereklidir.  Büyük 
buluşlara baktığımızda temelin-
de her zaman doğa vardır. Ben 
her zaman öğrencilerime Albert 
Einstein’ı anlatıyorum. Einste-
in, çok erken saatte uyanırmış 
ve güneşin doğuşundan batışına 
kadar güneşi izlermiş ki E=m-

c²‘yi bulabilsin. Bu süreç 21 yıl 
sürmüş. Einstein’a deli demiş-
ler, üç defa sevgilisi tarafından 
terk edilmiş, okuldan atılma 
konumuna gelmiştir. Bir insan 
vücudunun bir günde ürettiği 
kimyasal sayısı 2 trilyona ya-
kın. İşte size kimya fabrikası, 
vücudumuz yediğimiz gıdaları 
alıyor, yeni kimyasal bileşikler 
sentezliyor. Gelişmiş ülkelere 
baktığımızda hangi meslekten 
olursanız olun seçmeli derslerin-
de gördüğümüz ilk şey, öğrenci-
lerine doğayı öğretmeye yönelik 
derslerin olmasıdır.

İleride yapmayı planladığınız 
hedefleriniz var mı? 
Daha yapacak çok şey var öm-
rüm yettiğince bilim adamlığı 
ile uğraşacağım. Aktif karbon 
ile olan çalışmalarım tabiki de-
vam edecek. Borun endüstride 
yaygın kullanımıyla ilgili çalış-
malarım var. Onları devam et-
tireceğim. Lisanslı öğrenci alıp 
yeni bilim adamları yetiştirmek 
istiyorum. Yunus Önal olarak 
belki 10-15 yıl sonra hayatta 
olmayacağım ve arkama baktı-
ğımda 100-200 lisanslı öğrenci 
yetiştirmemişsem, onlara bildik-
lerimi aktarmamışsam, onlardan 
birkaçı beni geçme noktasında 
değilse ne ben amacıma ulaşmış 
olabilirim ne sistem ne de ülke 
olabilir. Şunu unutmayalım; 
doğru, kafada kaldığı sürece çu-
kurdaki bir şeyden farkı olmaz. 
O doğrular paylaştıkça çoğalır. 
Ben de paylaşmak için öğrenci 
istiyorum. Sistemin bu konuda 
önümüzü açması gerekli.
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EN BÜYÜK ENGEL, SEVGİSİZLİKTİR

HİÇ ENGELLİ OLMAYI DENEDİNİZ Mİ? İSLAMİYETTE 
“ENGELLİLER”

Nezahat ERİŞMİŞ                                                                                     
Alattin ELÇİBOĞA

İnönü Üniversitesi Engelli Des-
tek Birimi ve  Sağlık, Kültür ve 
Spor Daire Başkanlığı tarafın-
dan “3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü” anlamlı ve duyarlı etkin-
liklerle kutlandı. 
Üniversite Kapalı Spor Salo-
nu’nda gerçekleştirilen etkinliğe 

Rektör Prof. Dr. Cemil Çelik, 
Rektör Yardımcıları Prof. Dr. 
İsmail Özdemir, Prof. Dr. Davut 
Özbağ, Malatya Girişim Grubu 
Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet 
Kavuk, öğretim elemanları, öğ-
renciler ve öğrenci aileleri katıl-
dı. Engellilere karşı daha duyarlı 
bir toplum yaratmak ve onların 
güven duygularını yeniden oluş-
turmak amacıyla düzenlenen 

etkinlikte, Beden Eğitimi ve 
Spor Yüksekokulu Engellilerde 
Egzersiz ve Spor Eğitimi Bölü-
mü öğrencileri tarafından ger-
çekleştirilen tekerlekli sandalye 
şovu,  işaret dili ve lirik dans 
gösterilerine yer verildi. Yoğun 
ilgiyle karşılanan etkinlikte ay-
rıca Üniversite Rehabilitasyon 
Merkezi öğrencilerinin yapmış 
olduğu şiir-şarkı dinletisi ve fut-

bol maçı izleyenlere keyifli da-
kikalar yaşattı. Etkinliği düzen-
leyen Engellilere Destek Birimi 
çalışanları,  İnönü Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Cemil Çelik, 
Sağlık Kültür Spor Daire Başka-
nı Ömer Çelik, İnönü üniversite-
si TODUP, Müzik ve Girişimci-
lik Toplulukları, Beden Eğitimi 
ve Spor Yüksekokulu Öğretim 
görevlisi İrşil Demiralp ve öğ-

rencilerin verdiği desteklerden 
dolayı teşekkürlerini ifade etti. 
Etkinlik sonunda tüm katı-
lımcılar ve engelli öğrenciler, 
seslerini duyurmak ve farkın-
dalık yaratmak için alkış ve 
şarkı eşliğinde Mediko Sosyal 
Tesisleri’ne yürüyerek günün 
anlam ve önemine istinaden 
düzenlenen yemeğe katıldı.                                                                                  

Nıştıman DORA
Alattin ELÇİBOĞA

İnönü Üniversitesi öğrenci top-
lulukları “Engelliler Haftası” 
nda düzenledikleri etkinliklerle 
bu haftanın önemine dikkat çek-
meyi başardılar. Bunlardan biri 
de Psikolojik Danışma ve Reh-
berlik Topluluğu’nun düzenle-
miş olduğu “Görme Engelli Yü-
rüyüş Parkuru” idi.
Bilgeler Yolu Kütüphane Mev-
kii’nde gerçekleştirilen etkinlik 
engellilik adına “Farkındalık” 
bilincinin oluşturulması ama-
cıyla engeli olmayan öğrenciler 
üzerinde uygulandı. Gözleri si-

yah bantla kapalı ve elinde bir 
bastonla, önlerindeki engelleri 
geçmeye çalışarak görme engel-
li olmanın zorluklarını anlamaya 
çalışan öğrenciler, görme engel-
liler gibi yürümeye çalıştılar. 
Etkinlikte kimi öğrenciler ise 
tekerlekli sandalyeye bir engelli 
gibi oturarak engelli öğrenciler 
rehberliğinde 40 metrelik kısa 
parkurda üniversitede dolaşma-
ya çalışmanın nasıl bir şey ol-
duğunu deneyimlemeye çalıştı. 
Kurdukları parkurda yürümeye 
çalışan PDR Topluluğu ve öğ-
renciler bazen yollarını şaşırken 
bazen de önlerine konan engel-
leri devirdiler. Psikolojik Danış-

ma ve Rehberlik Topluluğu Baş-
kanı Bahadır Battal, “Her gün 
karşılaştığımız ve karşılaşmak 
zorunda olduğumuz çözümü 
basit olan şu sorunlara yüksek 
kaldırımlar, dik yapılmış rampa-
lar, rampaların önüne park etmiş 
arabalar, engelliler için uygun 
olmayan otobüsler, engelli oto-
parkına park etmiş diğer araçlar 
gibi etmenlere dikkat çekmek-
tir.” dedi.
Parkurun sonunda öğrenciler, 
görme engellilere nasıl yardım 
edilir ve nasıl davranılır husu-
sunda yaşayarak bir bilgilenme 
sağladılar.

Ali Ekber ÇIPLAK
Erkan ÇELİK

Engelliler haftası nedeniyle bir 
etkinlik de İlahiyat Fakültesi’n-
de düzenlendi. Öğretim eleman-
ları ve öğrencilerin katılımıyla 
gerçekleşen konferansta “Dini 
Değerlerimiz Açısından Engelli-
ler” konusu ayet ve hadisler ışı-
ğında İlahiyat Fakültesi Temel 
İslam Bilimleri Bölümü öğretim 
üyesi Prof. Dr. Abdurrahman 
Kasapoğlu tarafından ele alın-
dı. Engellilerin toplumdan dış-
lanmaması ve soyutlanmaması 
gerektiğini vurgulayan Prof. Dr. 
Abdurrahman Kasapoğlu, Baka-
ra Suresi’nde yer alan, zihinsel 

engelli kişilerin korunması ve 
toplum tarafından bütün hakla-
rının sağlanması konusuna de-
ğindi. Yine Bakara Suresi’nde, 
“Eğer borçlu, aklı ermeyen veya 
zayıf bir kimse ise, yani borcunu 
yazdıramıyorsa, o zaman onun 
yerine velisi ada-letle yazdır-
sın.” ayetine dikkat çekti. Ku-
ran-ı Kerim’de Abese Suresi’nde 
adı geçen Abdullah bin Ümmü 
Mektum (r.anh)’ın, Allah’ın mü-
minler için gönderdiği model 
bir şahıs olduğunu belirten Ka-
sapoğlu, “Engellilerin hassas ve 
kırılgan ruh halleri dikkate alı-
narak, onlara herkesten daha çok 
ilgi ve sevgi gösterilmelidir.’’ di-
yerek konferansını tamamladı.
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KAYISIDA BİTKİ KORUMA

“BENİM AĞACIM”

“İNÖNÜ İLETİŞİM”
 BİR YAŞINDA

MİLLİ  GURURLARIMIZ İNÖNÜ’DE

Anıl Akbayır

Akademik eğitim faaliyetleri ve 
bilimsel araştırmalara yönelik 
çalışmalarının yanı sıra bitki 
koruma alanındaki pratik etkin-
likleri ile öne çıkan İnönü Üni-
versitesi Ziraat Fakültesi Bitki 
Koruma Bölümü tarafından Bü-
yükşehir Belediyesi Konferans 
Salonu’nda  “Kayısıda Bitki 
Koruma Sorunları ve Çözüm 
Yolları” konusunda bir panel 
düzenlendi. 
Panel ile özellikle kayısı üretici-
si çiftçilerin, zirai danışmanların 
ve Tarımsal Yayımı Geliştirme 

V.Selim Güler
Esra Özcan

Beden Eğitimi ve Spor Yükse-
kokulu’nun organize ettiği 5. 
Besyo Kariyer Günleri etkinli-
ğinde İnönü Üniversitesi, dün-
yaca ünlü milli sporcularımızı 
ağırladı. Turgut Özal Kongre ve 
Kültür Merkezi’nde gerçekleşen 
panelde “Sporda Başarının Sır-
rı”  konusu Dünya Şampiyonu 
milli sporcumuz Halil Mutlu ve 
Avrupa Şampiyonu milli spor-
cumuz Şerif Eroğlu tarafından 
ele alındı. Panele İnönü Üniver-
sitesi Rektörü Prof. Dr. Cemil 
Çelik, Rektör Yardımcısı ve Be-

den Eğitimi ve Spor Yüksekoku-
lu Müdürü Prof. Dr. Davut Öz-
bağ,  Rektör Danışmanı Doç. Dr. 
Cafer Mum, Güreş İl Temsilcisi 
Hasan Aslan, Halter İl Temsilcisi 
Ferhat Polat, öğretim elemanları 
ve çok sayıda öğrenci katıldı. 
Panelde söz alan Rektör Yar-
dımcısı ve Besyo Müdürü Prof. 
Dr. Davut Özbağ, Besyo Kariyer 
Günleri’nin 5.’si ile etkinlikleri-
ne son sürat devam ettiğini belir-
terek öğrencileri kendi alanında 
başarılı, kariyer sahibi kişilerle 
buluşturarak onların tecrübe-
lerinden faydalanmalarını ve 
kendilerine rol model alabilecek 
insanlarla buluşturmayı amaçla-

dıklarını belirtti.
Oturum başkanlığını Okutman 
Hülya Bingöl’ün yaptığı panelde 
milli sporcularımız, öğrencilere 
sporun önemini, Türkiye’de spo-
run ve sporcunun durumu ile ilgili 
düşüncelerini aktarırken sporcu-
luk hayatları boyunca yaşadıkları 
anıları da dinleyicilerle paylaştı. 
Ayrıca dünyaca ünlü sporcuları-
mız, öğrencilere sporla ilgili altın 
öğütler verdi.İnönü’lü üniversiteli 
öğrencilerin yanı sıra panele çok 
sayıda ilkokul ve lise öğrencileri-
nin de katılması dikkat çekti. 

(TAR-GEL) Projesi kapsamında 
görevli kamu personelinin bilgi-
lerinin güncellenmesine yönelik 
düzenlenen bu panel özellikle 
kış aylarında kayısı ağaçlarının 
korunmasına dair bilgilendirme-
ler yapıldı.
Kayısıya zarar veren bazı tür-
lerin ve hastalıkların anlatıldığı 
panelde Ziraat Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Bayram Murat Asma, 
Tarsim Bölge Müdürü Bünya-
min Kadak, Malatya İl Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Müdürü 
Ali Selvi, Meyvecilik Araştırma 
Enstitüsü Müdürü Abdullah Er-
doğan, Ziraat Fakültesi öğretim 

elemanları, öğrencileri ve kayısı 
üreticileri katıldı. 
Oturum başkanlığını Prof. Dr. 
Nihat Tursun’un yaptığı panelde 
konuşmacı olarak Ziraat Fakül-
tesi Öğretim Üyeleri Yrd. Doç. 
Dr. Diğdem Oksal, Yrd. Doç. Dr. 
Fulya Kaya Apak katılırken Kayı-
sı Araştırma İstasyonu Müdürlü-
ğü’nden Ziraat yüksek mühendisi 
Talip Yiğit ve Gıda Hayvancılık 
Tarım İl Müdürlüğü’nden Ziraat 
mühendisi Şevket Fidan da konuş-
ma yaptı.

Vedide SÜNER
Selim GÜLER

İnönü Genç Temalılar ve 
Atatürkçü Düşünce Toplu-
luğu’nun ortaklaşa düzen-
lediği 40. Yıl Hatıra Orma-
nı’nda “Üniversitemde Dikili 
Ağacım Olsun” kampanyası 
için fidan dikimi, 9 Aralık’ta 
üniversite yerleşkesi Doğu 
Lojmanları bölgesinde ger-
çekleşti. Etkinliğe İnönü Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Ce-
mil Çelik, Rektör Danışmanı 
Doç. Dr. Cafer Mum, Genel 
Sekreter Yardımcısı Alpaslan 
Avşar, Güzel Sanatlar ve Ta-
sarım Fakültesi Peyzaj Mi-
marlığı Bölüm Başkanı Doç. 

Dr. Bülent Yılmaz, Malatya 
Tema İl Temsilcisi İzzet Berktaş 
ve çok sayıda öğrenci katıldı. 
Öğrencilerle birlikte ağaç diken 
İzzet Berktaş, etkinliğin kendi-
sini mutlu ettiğini ve etkinliğe 
katılan Rektör Prof. Dr. Cemil 
Çelik’e destekleri için teşekkür-
lerini dile getirdi. Ayrıca Malat-
ya Tema Topluluğu’nun 81 ilde 
81 orman projesini İş Bankası 
desteğiyle Erenli köyünde ha-
yata geçirildiğini müjdeledi.
Temanın gelecek durağının 
“Dünya, Toprak ve Gönüllüler” 
başlığı altında Malatya Park’ta 
düzenleneceğini ve tüm Tema 
gönüllerini orada görmekten 
mutluluk duyacağını vurguladı. 

Yasemin ÇİFTÇİ
Harun KUTLU

Gazete İletişim ailesi olarak 
26 Aralık günü gazetemi-
zin 1.yıldönümünü kutladık. 
Üniversite Havuzbaşı Resta-
urant’ta gerçekleşen yemeğe 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Ünsal Özgen, Genel Sekreter 
Doç. Dr. Kadir Kartalcı, İleti-
şim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Selma Karatepe Genel Sekre-
ter Yardımcıları Cevdet Ata-
lan  ile Alpaslan Avşar, fakülte 
öğretim elemanları ve gazete-
de çalışan öğrenciler katıldı.

İnönü Üniversitesi İletişim Fa-
kültesi’ne bağlı olarak yayım-
lanan gazetemiz, emek ve özve-
riyle geçen bir yılı geride bıraktı.
İletişim Fakültesi Dekanlığı ve 
öğretim elemanlarının kont-
rolünde gerçekleşen Gazete 
İletişim’in tüm aşamalarında 
İletişim Fakültesi öğrencileri 
katkı sağlıyor. İletişim Fakültesi 
öğrencilerine mesleğe yönelik 
uygulamaların öğrencilik yılla-
rında kazandırılmasının amaç-
landığı ve aylık olarak çıkan Ga-
zete İletişim, gelecek sayılarla 
da yayın hayatına devam edecek.
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Yasemin Çiftçi
Remle Şimşek
Harun Kutlu

İnönü Üniversitesi Turgut Özal 
Tıp Merkezi’ne bağlı Kan Ban-
kası, kan bağışı faaliyetlerine 
süratle devam ediyor. Yaklaşık 4 
yıldır haftada 5 gün olmak üzere  
faaliyet gösteren kan bankasının 
bünyesinde çalışan bir doktor, 
bir sağlık memuru, bir sağlık 
teknisyeni ve bir personel mev-
cut. Kan bankasına, gerek üni-
versite öğrencileri ve personeli, 
gerekse üniversite dışı katılım 
oldukça fazla. İnönü Üniversite-

Yasemin ÇİFTÇİ

Devlet Konservatuvarı, konserlerine tam 
gaz devam ediyor. 
Geçtiğimiz haftalarda düzenledikleri 
konserlere bir yenisini daha eklediler. 
Adnan Saygun Konser Salonu’nda ger-
çekleşen “Öğrenci Dinletisi’’nde piyano 
ve viyolonsel ezgileriyle izleyenlerin ku-
laklarının pası silindi. 
Konsere, İnönü Üniversitesi Güzel Sa-
natlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Metin 
Kargın, İnönü Üniversitesi Devlet Kon-
servatuvarı Müdürü Prof. Server Acim, 
öğretim elemanları ve öğrenciler katıldı.
Konservatuvar Piyano Ana Sanat Dalı 
2. Sınıf öğrencisi Emre Soyak ve 4.sınıf 
öğrencisi Ferhat Tutşi’nin piyano dinleti-
siyle başlayan konser, Yaylı Çalgılar Ana 
Sanat Dalı 4.sınıf öğrencisi Yağmur Ey-
lül Dönmez’in Güzel Sanatlar Fakültesi 
Öğretim görevlisi Ozan Eroy’un piyano-
su eşliğinde viyolonsel resitaliyle devam 
etti. Dinletide Çaykovski’den Bach’a 
Satie’den Rachmaninoff’a kadar birçok 
klasik esere yer verildi. 
Özellikle bestecisi Claude Francois ve 
Jasques Revaux’a ait olan ve Frank Si-
natra tarafından popüler olan “My Way” 
adlı şarkının viyolonsel ile piyano eşli-
ğinde çalınması dinleyicilere keyifli an-
lar yaşattı.

si’nde öğrenciler tarafından ya-
pılan bağışın başını ise İlahiyat 
Fakültesi çekiyor. Üniversitenin 
1000’e yakın öğrencisinin üye 
olduğu TODUP da kan banka-
sının en büyük destekçilerinden 
biri. Topluluk, üniversite genç-
liğini kan bağışı yapmaları için 
kan bankasına yönlendiriyor.

“Gün Geçtikçe Duyarlılık Ar-
tıyor”

Turgut Özal Tıp Merkezi’nde 
sağlık memuru olarak görev 
yapan ve 3 yıldır kan bankası 
merkezinde aktif olarak çalışan 

Direnç Yılmaz, “Gerek Üniver-
site genelinde,  gerekse dışarıda 
resmi kurumlarda veya fabri-
kalarda kan bağışı faaliyetinde 
bulunuyoruz ama buna rağmen 
hastanenin kan ihtiyacını yete-
ri kadar karşılayamıyoruz. Şu 
anda 800 yatak var, kapasite 
bayağı geniş ve cerrahi müda-
haleler çok. Özellikle de hasta-
nemize bağlı Karaciğer Nakil 
Enstitüsü’nde gerçekleştirilen 
karaciğer nakli operasyonları 
için kan ihtiyacı oldukça faz-
la.” ifadelerini kullandı. Gerek 
Valilik, gerekse belediye ile 
Üniversite dışından katılımın da 

oldukça yoğun olduğunu belir-
ten Direnç Yılmaz, kan bağışı 
konusundaki yaklaşımın olum-
lu yönde olduğunu  ve Üniver-
sitemiz öğrenci toplulukları-
nın da bu konudaki desteğinin 
yadsınamaz olduğunu belirtti.   

“Sayılı 15 Üniversiteden Biri-
yiz”

Kan bağışı alma yetkisi olan 
sayılı 15 üniversiteden birinin 
de İnönü Üniversitesi olduğunu 
vurgulayan Direnç Yılmaz, kan 
bağış listelerinin de ayda bir ye-
nilendiğini belirtti. Bağış yapa-

bilmek için kriterlerin çok fazla 
olduğuna değinen Kan Bankası 
ve Terapötik Aferez Ünitesi’nde 
görevli biyolog Mustafa Özgül, 
kanın işleniş süreciyle ilgili de 
kısaca bilgi aktardı. Özgül, “İlk 
etapta kişilerin kilo-boy oran-
tılı olacak şekilde hemoglobin 
değerlerine bakıyoruz. Kriter-
ler uygunsa kanı 6 saat içinde 
laboratuvara yetiştiriyoruz ve 
kanın tetkiklerini yapıyoruz.  
Eğer bu tetkiklerde herhangi 
bir hastalık çıkarsa kan imha 
ediliyor ve kişi hastaneye çağı-
rılıp hastalığıyla ilgili bilgilen-
diriliyor.” ifadelerini kullandı.
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